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Predmet nabave : Rekonstrukcija i dogradnja vodoopskrbne mreze i fekalnog kolektora u ulicama

Vladimira Nazora i Lovacki put u Metkovicu

Predmet: Pojasnjenje i dopuna dokumentacije za nadmetanje
Narucitelj je primio 3 upita zainteresiranih gospodarskih subjekata na koje sada daje odgovore :

1) Zainteresirani gospodarski subjekt je 03.03.2017 trazio slijedece :

Predmet nabave:  Rekonstrukcija i dogradnja vodoopskrbne mreze i fekalnog
kolektora u ulicama Vladimira Nazora i Lova¢ki put u Metkoviéu

U primjerenom roku dostavljamo ZAHTJEV ZA IZMJENOM DOKUMENTACIJE
ZA NADMETANJE po predmetnoj nabavi procijenjene vrijednosti  2.000.000.00 kn
(otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti).

Na$ zahtjev se odnosi na totku 21. Dokumentacije za nadmetanje &ije dijelove
navodimo:

21. OSTALE OSNOVE ZA ISKUUCENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA
Naruditelj Ce iskljuciti gospodarski subjekt iz postupka javne nabave ako:

21.1.- je nad gospodarskim subjektom otvoren steajni postupak, ako je nesposoban za plaéanje ili
prezaduZen, ili u postupku likvidacije, ako njegovom imovinom upravlja ste€ajni upravitelj ili
sud, ako je u nagodbi s vjerovnicima, ako je obustavio poslovne aktivnosti ili je u bilo kakvoj
istovrsnoj situaciji koja proizlazi iz sli€nog postupka prema nacionalnim zakonima i propisima

Odredbe poglavija 21.1 odnose se i na podugovaratelje. Ako Narucitelj utvrdi da postoji osnova za
iskljuéenje podugovaratelja, zatraziti ¢e od gospodarskog subjekta zamjenu tog podugovaratelja u
primjernom roku, ne kraéem od 5 dana.

Odredbe poglavija 21.1 odnose se i na subjekte na ¢iju se sposobnost gospodarski subjekt oslanja.
Naruditelj ¢e od gospodarskog subjekta zahtijevati da zamijeni subjekt na ¢iju se sposobnost oslonio
radi dokazivanja kriterija za odabir, ako utvrdi da kod tog subjekta postoje osnove za iskljuéenje.

Reagiramo iz perspektive gradevinske tvrtke koja je uspjesno potpisala predstetajnu nagodbu
sa svojim vjerovnicima, nastavila poslovanje sa novim poslovima, nastavila zaposljavati nove
djelatnike i uredno podmiriva sve svoje obveze.

Na objavljeno predmetno nadmetanje se ne moZemo javiti niti kao nosioci posla, niti kao
podizvoditelji, niti se bilo koja tvrtka moZe osloniti na nage resurse.

Smatramo navedene odrednice diskriminacijom i traZimo da se iste izbridu iz dokumentacije
za nadmetanje. Jo§ smataramo da je Narugitelj u predmetnom nadmetanju zatraZio dovoljno
_uvjeta sposobnosti temeljem kojih moze ocijeniti da li je neka tvrtka sposobna odraditi posao
od 2.000.000,00 kn i tra?imo da se navedena tofka 21. (OSTALE OSNOVE ZA
ISKLJUCENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA) brife iz DOKUMENTACLUE ZA
NADMETANIJE.
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Ovom prilikom donosimo i citat iz Zakona koji se odnosi na navedenu tematiku:

Clanak 254.
(1) Javni narutitelj moze iskljuciti gospodarskog subjekta iz postupka javne nabave ako:

1.dmoie na odgovgrajyéi.naéin QOkazati krienje primjenjivih obveza u podruéju prava okolisa, socijalnog i
radnog prava, uliuéuJuc:wkolektlvne ugovore, a osobito obvezu isplate ugovorene place, ili odredbama
medunarodnog prava okolisa, socijalnog i radnog prava navedenim u Prilogu XI. ovoga Zakona

2. je nad go'spc.)dars.kim subjel'dom otvoren stecajni postupak, ako je nesposoban 2a plaéanje ili prezaduzen, ili u
p.ostuplfu hkwdac!Je, ako megovom imovinom upravija stecajni upravitelj ili sud, ako je u nagodbi s
vjerovnicima, ako Je.obustawo poslovne aktivnosti ili je u bilo kakvoj istovrsnoj situaciji koja proizlazi iz sliéno;

postupka prema nacionalnim zakonima i propisima :

(2) lzr:mno, javnih naruditelj moie, ako_je tako odredio u dokumentaciii o nabavi. odustati od iskljuenja

fzng ::;skogv?:bjekta u slucaju stavka 1. totke 2. ovoga &lanka ako utvrdi da ¢e taj gospodarski subjekt biti
Izvrsiti ugovor o javnoj nabavi, uzimajuéi u obzir primjenii i ila i mj

i i primjenjiva nacionalna pravila i mjere za nastavak

Napiminjemo da Narugitelj u ponudbenoj iii nij 2
S j dokumentaciji nije odred : St
od iskljugenja koje se spominje u to¢ki 2... b PR T

Nadamo se da éete’: uvaZiti. nas zahtjev, izmjjeniti dokumentaciju za nadmetanje i time dati
jednaku Sansu vecem broju gospodarskih subjekata da se najtjetu za POsao.

Uz postovanje.

U Metkoviéu, 03.03.2017.¢.

Odgovor br.1

Sukladno odredbama ¢élanka 202 Zakona o javnoj nabavi (NN120/2016) javni narucitelj stavlja na

znanje slijedece :
Dopunjuje se dokumentacija o nadmetanju sa slijede¢im i to ispod tocke 21.1 :

-javni narucitelj moZe odustati od iskljucenja gospodarskog subjekta u gore navedenom slucaju ako
utvrdi da e taj gospodarski subjekt biti sposoban izvrsiti ugovor o javnoj nabavi, uzimajuci u obzir

primjenjiva nacionalna pravila i mjere za nastavak poslovanja - .

Tako da sada tocka 21.1 glasi :

Narucitelj e iskljuciti gospodarski subjekt iz postupka javne nabave ako:

21.1. - je nad gospodarskim subjektom otvoren stecajni postupak, ako je nesposoban za placanje ili
prezaduZen, ili u postupku likvidacije, ako njegovom imovinom upravlja stecajni upravitelj ili sud, ako
je u nagodbi s vierovnicima, ako je obustavio poslovne aktivnosti ili je u bilo kakvoj istovrsnoj situaciji

koja proizlazi iz slicnog postupka prema nacionalnim zakonima i propisima,
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-javni narucitelj moZe odustati od isklju¢enja gospodarskoq subjekta u gore navedenom slucaju ako
utvrdi da ée taj gospodarski subjekt biti sposoban izvrsiti ugovor o javnoj nabavi, uzimajuci u obzir

primjenjiva nacionalna pravila i mjere za nastavak poslovanija - .

2 ) Zainteresirani gospodarski subjekt je 07.03.2017 trazio slijedede :

PREDMET: ZAHTJEV ZA POJASNJENJEM DOKUMENTACIJE U POSTUPKU JAVNE NABAVE
Emv 01/2017 REKONSTRUKCIJA | DOGRADNJA VODOOPSKRBNE MREZE |
FEKALNOG KOLEKTORA U ULICAMA VLADIMIRA NAZORA | LOVACKI PUT

Postovani,

U predmetu nabave ,Rekonstrukcija i dogradnja vodoopskrbne mreze i fekalnog kolektora u ulicama
Vladimira Nazora i Lovacki put u Metkoviéu“ u troSkovniku to¢ka 6. VODOVODNI RADQOVI podtocka
6.1. nabava vodovodnih PEHD cijevi zahtijeva se da se u cijenu cijevi uklju€e i elektrofuzijske spojnice.
Navedeno nije u skladu s pravilima struke jer spojnice kao spojni materijal za spajanje cijevi kod
postupka elektrofuzijskog zavarivanja predstavljaju obraunsku stavku i ne mogu se i ne smiju
uracunati u cijenu cijevi.

Broj spojnica koje ¢e se instalirati ovisan je o broju spojnih elemenata i cijevi koje ¢ée se medusobno
spajati te o konfiguraciji terena. Kako cijena za spojnicu nije zanemariva, to prepustanje ponuditeljima
da sami predvide broj spojnica mozZe ponuditelje dovesti u medusobno neravnopravni odnos.

Tim zahtjevom Narucitelj direktno kr$i nacela javne nabave, (¢l. 4. ZJN 2016), a posebno nacelo trziSnog
natjecanja, nacelo jednakog tretmana, nacelo zabrane diskriminacije i naelo transparentnosti. Takoder
molimo Narucitelja da dokumentaciju uskladi za Zakonom o javnoj nabavi te da obrati paznju na &l. 200.1.
ZJN 2016 u kojem stoji kako ,Dokumentacija o nabavi mora biti jasna, precizna, razumljiva i nedvojbena te
izradena na nacin da omoguéi podnosenje usporedivih ponuda®“, te na ¢l. 200.2. gdje je navedeno da
,Dokumentacija nabavi mora omoguciti izracun cijena bez preuzimanja neuobi¢ajenih rizika i poduzimanja
opseznih predradnji ponuditelja.”

Zato molime Narucitelja da postuje pravilo struke i predvidi potreban broj spojnica za spajanje cijevi
predvidenih u navedenoj toéci.

U tro8kovniku tocka 6. VODOVODNI RADOVI podtocka 6.4. trazi se "Nabava, doprema i montaza
vodovednih armatura od sivog lijeva, prema HRN M.C5.010 s prirubnicama prema HRN M.B6.052 za PN
10 bara, za&tiéena od korozije netopljivim bitumenskim premazom. MULTI JOINT SPOJNICA DN 300 mm
| MULTI JOINT SPOJNICA DN 250 mm” te ovim putem molimo Naruditelja da izmijeni trazene norme kao i
materijal izrade jer je u Hrvatskoj vazeéa norma za 8irokotolerantne spojnice i prirubnicke prikljucke HRN
EN 14525. Isto tako, materijal iz kojeg se izraduju Multi Joint spojnice je nodularan lijev GGG 45 sa epoxy
premazom.

Isto tako u troSkovniku tocka 6. VODOVODNI RADOVI podtoéka 6.5. trazi se “Nabava, doprema i montaza
vodovodnih armatura od sivog lijeva, prema HRN M.C5.010 s prirubnicama prema HRN M.B6.052 za PN
10 bara, zasti¢ene od korozije crnim netopljivim bitumenskim premazom.” Molimo Narugditelja da odobri
nudenje vodovodnih armatura izradene od nodularnog lijeva

GGG 40 prema normi HRN EN 1074 | zasti¢ene od korozije epoxy premazom min. 250um.
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U troSkovniku tocka 6. VODOVODNI RADOVI podtocka 6.8. trazi se prespoj novoizgradenog PEHD
cjevovoda d225 na postojeéi vodovod d200. Molimo Naruditelja podatak iz kojeg je materijala postojeci
cjevovod d 2007?

U troSkovniku to¢ka 6. VODOVODNI RADOVI podtocka 6.9. i 6.10. trazZi se prespoj novoizgradenog PEHD
cjevovoda na postojeci vodovod izgraden od azbest cementnih cijevi (ACC). Molimo Narucitelja podatak
koja je klasa ACC cijevi kako bismo mogli ponuditi odgovarajuéu univerzalnu spojnicu.

Odgovor br. 2
Sukladno odredbama ¢lanka 202 Zakona o javnoj nabavi (NN120/2016) javni narucitelj stavlja na
znanje slijedece :

a) Vezano za upit o elektrofuzijskim spojnicama: Kako se ve¢ina vodovodnog materijala odnosi na
PEHD cijevi profila DN110 koje se isporucuju namotane u kolutu ali i palicama od 6 i 12 metara ne
moZe se odrediti tocan broj elektrofuzijskih spojnica vec se ovisno o vrsti narucenih cijevi na
osnovu projekta mora predvidjeti odredeni broj spojnica.

b) Vezano za upit o stavci troskovnika 6.4.: Prihva¢a se navedena primjedba. Navedene multi-joint
spojnice moraju biti od nodularnog lijeva GGG45 sa epoxy premazom. Slijedom navedenog mijenja
se troskovnik u tocki 6.4 koji sada glasi :Nabava, doprema i montaZza multi joint spojnica sa svim

vijcima i brtvama za PN10. Spojnice moraju biti od nodularnog lijeva GGG45 premazane epoxy

premazom.
c) Vezano za upit o stavci troskovnika 6.5.: Prihvac¢a se navedena primjedba. Navedene armature

moraju biti od nodularnog lijeva GGG sa epoxy premazom. Slijedom navedenog mijenja se
troskovnik u tocki 6.4 koji sada glasi :Nabava, doprema i montaZa armatura s vijcima i brtvama.

Armature moraju odgovarati za pitku vodu i biti izvedene za PN 10. Sve armature moraju biti izradene

od nodularnogq lijeva GGG premazane epoxy premazom.
d) Vezano za upit o stavci troskovnika 6.8., 6.9. i 6.10 : Navedene postojece cijevi su od azbest

cementa klase C.

3 ) Zainteresirani gospodarski subjekt je 08.03.2017 traZio slijedece :

PREDMET: ZAHTJEV ZA IZMJENU DOKUMENTACIJE O NABAVI
Evidencijski broj javne nabave: EMV 01/2017

Predmet nabave:  Rekonstrukcija i dogradnja vodoopskrbne mree i fekalnog kolektora
u ulicama Vladimira Nazora i Lova¢ki put u Metkoviéu

U primjerenom roku dostavljamo ZAHTJEV ZA [ZMJENOM DOKUMENTACLE ZA
NADMETANIE po predmetnoj nabavi.

Nas zahtjev se odnosi na slijedece totke ponudbene dokumentacije:

18. ROK ZA IZVRSENJE RADOVA
Datum pocetka izvodenja radova je najka

dan po potpisivanju Ugovora .

sniie 5

notpisa ugovora

radova ce se, sukladno gore navedenom trajanju, definirati
| ODvezi obaviti sve ugovorne aktivnosti i postupanja u roku od 3 (tri) mjeseca od dana potpisa

datumi pocetka | zavrSetka izvrSenja radova ¢e se, sukladno oéekivanom gore navedenom trajanju
: 1 trajanju,
definirati Ugovorom o izvodenju radova.
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' OBRAZLOZENJE: pregledom lokacije i troskovnika evidentno je da sve ugovorne
akn.vnosti 1 postupanja ne mogu biti obavljena u roku od tri mjeseca. Sami pripremni radovi koji
ukljuéuju IZVEDBENI PROJEKT sa suglasno$éu glavnog projektanta i ELABORAT
REGULACLJE PROMETA koji takoder treba suglasnost nadle?ne ustanove, traju minimalno 15
dana tako da se sa samim radovima na cesti ne moZe pocCeti najkasnije 5. dan po potpisu ugovora.
Nadalje navodimo da se radi o izrazito uskoj i strmoj ulici koja se mora segmentalno zatvarati za
vrijeme izvodenja radova. Rok bi, prema nasim analizama, trebao biti minimalno 4 mjeseca.

53. ROK, NACIN | UVJET! PLACANJA

Placanje se vrsi temeljem ovjerenih privremenih i okonéane situacije od strane Naruéitelja doznakom na raéun
Ponuditelja, podizvoditelja i &lanova zajednice Ponuditelja kako je primjenjivo.

Privremene situacije odabrani ponuditelj/izvodaé ispostavlja u Sest primjeraka do 5-og u mjesecu za radove
izvedene u proteklom mjesecu. Situaciju ovjerava nadzorni inZenjer u roku od pet dana od dana primitka. Situaciju
ovjer?nu od strane nadzornog inzenjera, odabrani ponuditelj/izvodaé dostavlja Narucitelju. Nesporni dio situacije
Narucitelj se obvezuje platiti u roku 60 (Sezdeset) dana od dana ovjere situacije od strane nadzornog inzenjera.

OBRAZLOZENIJE: placanje izvedenih radova u roku od 60 dana od ovjere situacije
podrazum_ijeva da izvoda¢ kompletan posao izvede vlastitim sredstvima, avans uz garanciju
banke natje¢ajnom dokumentacijom nije predviden. Predlazemo da rok placanja bude, sukladno
pozitivnim poslovnim relacijama, 30 dana od ovjere.

Nadamo se da éete uvaziti nas zahtjev, smatramo da éete u konaénici, izmjenom
navedenih todaka dobiti kvalitetniju izvedbu radova, makar tko bude izabran kao izvoda¢ rédova.

Uz postovanje.

Odgovor -3

Sukladno odredbama ¢lanka 202 Zakona o javnoj nabavi (NN120/2016) javni narucitelj stavlja na

znanje slijedece :

Javni narucitelj ne prihvaca gore navedeni zahtjev za izmjenom dokumentacije koji se odnosi na
tocku 18. Rok za izvrSenje radova i na tocku 53. Rok, nacin i uvjeti pla¢anja koji se nalaze u
objavljenoj Dokumentaciji o nabavi .

Prilikom izrade Dokumentacije o nabavi, Narucitelj je na temelju iskustva u prijasnjim projektima
odredio rok za izvrSenje radova te je misljenja da pouzdan i dobar gospodarski subjekt je u
mogucnosti izvrsiti radove u roku koji je odreden Dokumentacijom nabavi .Rok, nacin i uvjeti
plaé¢anja su definirani Dokumentacijom o nabavi i neée se mijenjati, a predstavljaju uobicajene
uvjete koje Narucitelj postavlja u Dokumentaciji o nabavi .

Obavijest :
Sukladno €1 200 st 6 ZJN Javni narucitelj nadopunjuje Dokumentaciju o nabavi sa slijedeé¢im :

-U sklopu tocke 21. OSTALE OSNOVE ZA ISKLJUCENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA uvodi se nova
tocka br 21.2 koja glasi :

21.2. - moze dokazati odgovarajucim sredstvima da je gospodarski subjekt kriv za teski
profesionalni propust koji dovodi u pitanje njegov integritet

-U sklopu tocke 21. OSTALE OSNOVE ZA ISKLJUCENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA nadopunjuje se
recenica : “ Za potrebe utvrdivanja okolnosti iz poglavlja 21.1 , gospodarski subjekt u ponudi
dostavlja:“ sa i21.2 kojasada glasi :
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Za potrebe utvrdivanja okolnosti iz poglavlja 21.1 i 21.2 , gospodarski subjekt u ponudi dostavlja:

-U sklopu tocke 21. OSTALE OSNOVE ZA ISKLJUCENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA nadopunjuje se
recenica: “ Odredbe poglavlja 21.1 odnose se i na podugovaratelje.“sa /21.2 koja sada glasi :

Odredbe poglavlja 21.1i 21.2 odnose se i na podugovaratelje.

-U sklopu tocke 21. OSTALE OSNOVE ZA ISKLJUCENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA nadopunjuje se
recenica: “ Odredbe poglavlja 21.1 odnose se i na subjekte na Ciju se sposobnost gospodarski
subjekt oslanja.“ sa i21.2 koja sada glasi :

Odredbe poglavlja 21.1 i 21.2 odnose se i na subjekte na Ciju se sposobnost cospodarski subjekt
oslanja.

-To¢ka 4. PODACI O GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA S KOJIMA JE NARUCITEL) U SUKOBU INTERESA
brise se slijedece :

“Sukladno clanku 80. stavak 2. tocka 2. Zakona o javnoj nabavi (dalje skraceni naziv: ZJN 2016)
izjavljujemo da nema gospodarskih subjekata s kojima je Narucitelj u sukobu interesa”

i mijenja se slijede¢im

U skladu sa ¢l.80 stavak 2. tocka 2. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/2016). Narucitelj ne smije
sklopiti ugovor sa gospodarskim subjektom Cistoéa Metkovié d.o.o., Mostarska 10, 20350 Metkovid,
buduci da gosp. Tomislay Jaki¢ u istom subjektu obavlja upraviljacke poslove, a ujedno je clan
strucnog povjerenstva za javiu nabavu Narucitelja .

Pored ranije navedenog, nema drugih gospodarskih subjekata s kojima je Narucitelj u sukobu
interesa.

Sve izmjene i dopune dokumentacije o nadmetanju , uklju€ujuci i troskovnik su stavljene na
raspolaganje u EOJN dana 09.03.2017 .

Clan struénog povjerenstva za javnu nabavu
Zvonimir Vidi¢ dipl.iur.
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